
 
CLUB ORGANIZADOR:   SOCIEDAD CICLISTA BILBAINA 
Nº de AFILIACIÓN:   BIZKAIA Nº 1. 
 
RESPONSABLE:   JAVIER MARTINEZ LOYA 
DIRECCION RESPONSABLE:   jamarlo@hotmail.es 

Teléfono:                                    660 557 442 
 
FECHA DEL BREVET:   6 de mayo de 2017 
LUGAR DE SALIDA:   Avda. Del Ferrocarril nº5 bajo-lonja 
HORA DE SALIDA:   7:30h. 

 
Avda. Del Ferrocarril nº5 bajo-lonja 

48010 BILBAO 

 94-4238411 

correo@scbilbaina.com 

 
 
 

BREVET de 200 km

 KILOMETROS  CONTROL  
Nº de 
PASO 

 
PARCIALES 

 
ACUMULADOS LOCALIDADES  

APERTURA 
 

CIERRE 
Nº de 

CARRETERA 

1 0 0 BILBAO (SCB) Bidegorri-C/Sabino Arana-giro dcha. Avda. Montevideo (N-634)  7:15h. 7:30h. Calles 
2 3 3 Zorroza-rotonda giro izda.-continuar por BI-3742   BI-3742 
3 5 8 Alonsotegui-continuar por BI-3742   BI-3742 
4 9,3 17,3 Sodupe-cruce dcha.-continuar por BI-3651   BI-3651 
5 2,7 20 Gueñes-cruce dcha. continuar por BI-3602   BI-3602 
6 3,7 23,7 Zalla-continuar por BI-3602 hasta cruce giro dcha. por BI-630   BI-630 
7 9,8 33,5 Artzentales (Traslaviña) continuar por BI-630   BI-630 
8 5,4 38,9 Valle de Villaverde-cruce giro dcha. continuar por CA-153 y CA -151   CA-151 

9 16,4 55,3 
Guriezo (El Puente) rotonda giro izda. Continuar por CA-510 (Hoyomenor) 
(CONTROL) 9:15h. 11:00h. CA-510 

10 14,3 69,6 Ampuero-cruce dcha.-continuar por N-629   N-629 
11 7 76,6 Colindres-rotonda giro izda.-continuar por N-634   N-634 
12 2 78,6 Treto-rotonda giro izda.-continuar por CA-268 (CONTROL) 10:00h. 12:25h. CA-268 
13 3,5 82,1 Carasa-cruce izda.-continuar por CA-258   CA-258 
14 6,2 88,3 Marrón-cruce dcha.-continuar por CA-685   CA-685 
15 4,7 93 Udalla-cruce dcha.-continuar por CA-685   CA-685 
16 5,6 98,6 Gibaja-intersección con N-629 girar a izda. Dirección Ramales   N-629 

17 0,4 99 N-629 cruce giro izda.-continuar por CA-150 y BI-630   CA-150 
BI-630 

18 9,2 108,2 Karrantza (Ambasaguas) continuar por BI-630 (CONTROL) 10:55h. 14:15h. BI-630 
19 7,4 115,6 Alto de La Escrita-continuar por BI-630   BI-630 
20 5,8 121,4 Valle de Villaverde-continuar por BI-630   BI-630 
21 5,3 126,7 Artzentales (Traslaviña)-cruce giro izda. continuar por BI-3614   BI-3614 
22 7 133,7 Sopuerta (Mercadillo)-rotonda giro izda.-continuar por BI-2701   BI-2701 

23 2,4 136,1 Continuar por BI-2701-El Bentorro-cruce dcha. continuar por BI-3632   BI-3632 
24 5,1 141,2 Galdames continuar por BI-3632 (CONTROL) 11:55h. 16:15h. BI-3632 
25 0,5 141,7 BI-3632 cruce izda continuar por BI-3631   BI-3631 

26 6,8 148,5 Continuar por BI-3631 (Alto de Humaran)-Gueñes- cruce dcha. continuar dirección 
Aranguren por BI-3651   BI-3631 

BI-3651 

27 1,2 149,7 Aranguren cruce izda. por BI-3621   BI-3621 
28 3,7 153,4 Alto de San Cosme   BI-3621 

29 3 156,4 Gordexola cruce dcha. continuar por BI-2604 y A-2604   BI-3621 
A-2604 

30 6,2 162,6 ¡OJO! Cruce izda. continuar por A-3634 (Dirección Llanteno)   A-3634 
31 4 166,6 Llanteno intersección con A-624   A-624 
32 3,8 170,4 Cruce izda. continuar por A-3641   A-3641 

33 8,1 178,5 Okondo continuar por A-3641 y  BI-3641 (CONTROL) 13:05h. 18:35h. A-3641 
A-3641 

34 7,2 
 

185.7 Sodupe cruce dcha.continuar por BI-3651dirección La Quadra y BI-3742   BI-3651 

35 12,3 198 Zorroza-rotonda giro dcha. continuar por Avda.Montevideo (N-634)   N-634 
36 3,2 201,2 Avda.Montevideo (N-634) y calles hasta SCB. (CONTROL) 13:50h. 20:00h. SCB 
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